FREGUESIA DE FAJÃO-VIDUAL

MUNICIPIO DE PAMPILHOSA DA SERRA

EDITAL 05/2024

Carlos Alberto da Costa Pereira Simões, Presidente da Junta de Freguesia de Fajão-

Vidual, Município de Pampilhosa da Serra, torna público que:

Nos termos do artigo 21.º da Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, CONVOCA a reunião

ordinária da Junta de Freguesia, para o dia 13 de abril, pelas 10:00 horas, a

ter lugar na sede da Junta de Freguesia Fajão-Vidual, em Fajão, com a seguinte Ordem

de Trabalhos:

1. Período antes da Ordem do Dia

1.1. Leitura, apreciação e votação da Ata nº 3/2024, correspondente à última

reunião do executivo;

1.2. Informação do expediente e outras informações.

2. Ordem do dia

2.1. 1ª Alteração modificativa ao Orçamento e PPI de 2024;

2.2. Aceitação da doação de imóvel urbano em Fajão, inscrito na matriz predial com

o artigo nº 839;

2.3. Pedido de apoio da Comissão de Melhoramentos de Castanheira da Serra;

2.4. Pedido de apoio da União e Progresso de Boiças;

2.5. Pedido de apoio da Comissão A. Melhoramentos de Porto da Balsa;

2.6. Programa das Comemorações dos 50 anos do 25 Abril;

2.7. Apoio à atividade “Castanheira On Fire” – exercício de bombeiros;

2.8. Outros assuntos.

3. Período aberto ao público

Período aberto à intervenção do público, de acordo com o disposto no artigo 49.º

da Lei n.º 75/2013 de 12 de setembro.

Fajão, 8 de abril de 2024

O Presidente da Junta de Freguesia

Carlos Alberto da Costa Pereira Simões